
 

GOVERNOR JOSH 
SHAPIRO HIGH 

SCHOOL 
RAPORTI I ECURISË SHKOLLORE 2021-22 PËR 

ARSIMIN DHE PAANËSINË 
 

Kodi i shkollës | 5555 Sektori | Qarku Rrjeti | Rrjeti 18 

Emri i drejtorit | Dr. Tony Watlington 

Adresa | 440 North Broad Street 
Telefon | 215-400-4000 Internet | philasd.org   

Lloji i raportit | Shkollë e mesme Notat në raport | 9-12 
Kategoria e pranimeve | Lagjja 

Modeli i kthimit | N/A 
Merr raport K8 | Jo 

Regjistrimi 1 tetor | 945 

 

 

Regjistrimi dhe demografia e nxënësve  

0.2% Amerikano-indianë/vendas 
të Alaskës 
7.7% aziatikë 

48.5% zezakë/afroamerikanë 

35.8% hispanikë/latino 

4.0% multiracialë/të tjerë 

0.1% venda të Havajit / ishullorë 
të Paqësorit 

3.7% të bardhë 

1160 24.8 % 
Numri gjithsej i nxënësve të 

shërbyer për 10+ ditë gjatë vitit 
% e nxënësve me IEP 

32.2 % 72.7 % 
% e nxënësve të anglishtes % e personave me vështirësi ekonomike 

58.6 % 78.4 % 

Frekuentimi nga nxënësit 

% e nxënësve që frekuentojnë të 
paktën 95% të ditëve me udhëzim 

% e nxënësve që frekuentojnë të 
paktën 90% të ditëve me udhëzim 

Niveli i pikëve 

Niveli 3 
Performanca 
Në apo mbi objektiv me 

4 nga 9 vlerësime përkatëse 44.0 % 

Përmirësimi 
 

Të dhëna të pamjaftueshme për pikë 

Arritja e objektivave (të gjithë nxënësit) 

OBJEKTIVI 4 | % e nxënësve të klasës 11 
kalueshëm në lëndët bazë Algjebër, Biologji dhe 
Letërsi 

Rezultati: 33.5 % 

1.8 pikë mbi objektivin 2021-2022 

E PLOTËSON nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 

OBJEKTIVI 5 | % nxënësve të klasës 12 për karrierë dhe 
teknike Arsimi (CTE) Nxënës që përmbushin standardet e 
sektorit 

Rezultati: 40.0% 

-20.0 pikë nga objektivi 2021-2022 

NUK E PLOTËSON nuk ka të dhëna viti i kaluar 

Plotëson objektivin  
 Nuk plotëson objektivin 

Performanca Përmirësimi Niveli 

Amerikano-indianë/vendas të Alaskës 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshme 

për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Të dhëna të 
pamjaftueshm

e për pikë 

Aziatikë 

Zezakë/afroamerikanë 

Hispanikë / Latino 

Multiracial / Tjetër 

Vendas të Havajit / ishullorë të Paqësorit 

Të bardhë 

Nxënës të anglishtes 

Nxënës me IEP 

Personat me vështirësi ekonomike 



 

Universitet dhe karrierë: Çdo nxënës merr dëftesën e lirimit gati për universitet dhe 
karriera 
Objektivi 4 - Zotërimi i lëndëve bazë 
Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 

 

Objektivi 4: Përqindja e nxënësve që janë zotërues të lëndeve në të tri vlerësimet e shkollave të mesme shtetësore (Algjebër, Letërsi dhe Biologji) deri në fund 
të vitit të klasës 11 do të rritet nga 26.1% në gusht 2019 në 52.0% deri në gusht 2026. 

% e nxënësve të klasës 11 që zotërojnë lëndët bazë Algjebër, Biologji dhe Letërsi 

Të gjithë nxënësit, 513 nxënës 

Rezultati: 33.5 % 

Objektivi 2021-2022: 31.7% 

1.8 pikë mbi objektiv 

Objektivi 2025-2026: 52.0% 

-18.5 pikë nga objektivi 

E PLOTËSON nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 

Arrin objektivin 

Nuk arrin objektivin 

Amerikano-indianë/vendas të Alaskës 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Vendas të Havajit / ishullorë të Paqësorit 

 

Aziatikë, 175 nxënës  
Rezultati: 56.0% 

24.3 pikë mbi objektiv 

 

ARRITJA E OBJEKTIVIT 
PËR 2026 

NUK E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 
 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 
 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 
 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 
 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 
 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 
 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 
 

Zezakë/afroamerikanë, 127 nxënës 

Rezultati: 17.3% 
-14.4 pikë nga objektivi 

Hispanikë/amerikano-latinë, 101 nxënës 

Rezultati: 18.8 % 
-12.9 pikë nga objektivi 

Multiracialë/të tjerë, 36 nxënës 

Rezultati: 38.9 % 
7.2 pikë mbi objektiv 

Të bardhë, 73 nxënës 

Rezultati: 26.0 % 
-5.7 pikë nga objektivi 

Nxënës të anglishtes, 107 nxënës 

Rezultati: 8.4 % 
-23.3 pikë nga objektivi 

Nxënës me IEP, 39 nxënës 

Rezultati: 5.1 % 
-26.6 pikë nga objektivi 

Me vështirësi ekonomike, 332 nxënës 

Rezultati: 26.5 % 
-5.2 pikë nga objektivi 



 

Universitet dhe karrierë: Çdo nxënës merr dëftesën e lirimit gati për universitet dhe karriera 
 

Arrin objektivin 

Nuk arrin objektivin 

NUK E PLOTËSON 

 
nuk ka të dhëna viti i kaluar 

Objektivi 5 - Arsimi teknik dhe për karrierë  

Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 
 

Diplomimi dhe përgatitja për universitet 

Objektivi 5: Përqindja e studentëve të arsimit teknik dhe për karrierë (CTE) që 

kalojnë një vlerësim të kompetencës të bazuar në standardet e sektorit deri në fund të 
vitit të klasës 12 do të rritet nga 54.5% në gusht 2019 në 80.0% në gusht 2026. 

% e nxënësve të klasës 12 CTE që përmbushin standardet e sektorit 

 

Të gjithë nxënësit, 20 nxënës 

 

Rezultati: 40.0 % 

Objektivi 2021-2022: 60.0% 
 

-20.0 pikë nga objektivi 

Objektivi 2025-2026: 80.0% 

-40.0 pikë nga objektivi 

Matjet e lëndëve me regjistrim dysh, AP ose IB 

9.8 % 
 

% e nxënësve që plotësojnë 

standardin në provimin AP, në 

provimin IB, ose në lëndët me 

regjistrim dysh deri në fund të 

klasës 12 

 

15.2 % 
 

% e nxënësve që marrin pjesë 

por nuk përmbushin 

standardet në provimin AP, 

provimin IB ose kursin e 

regjistrimit të dyfishtë deri në 

fund të klasës së 12-të 

 

75.0 % 
 

% e nxënësve që nuk 

marrin pjesë në 

provimin AP, provimin 

IB ose kursin e 

regjistrimit të dyfishtë 

deri në fund të klasës 

së 12-të 

 

Matje të tjera bazë 
 

96.7 % 
 

Norma e klasës së nëntë 
në rrugën e duhur 

39.2 % 
 

Matrikullimi i parë i 
vjeshtës 

69.7 % 
 

% e nxënësve që 
përfundojnë FAFSA deri 

në fund të klasës së 12-të 



 

Universitet dhe karrierë: Çdo nxënës merr dëftesën e lirimit gati për universitet dhe karriera 
Përgatitja për dëftesën e lirimit dhe universitet 

Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 
 

Arrin objektivin 

Nuk arrin objektivin 

NUK E PLOTËSON 
 

nuk ka të dhëna viti i kaluar 

NUK E PLOTËSON không có dữ liệu năm trước 

NUK E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

NUK E PLOTËSON 

không có dữ liệu năm trước 

không có dữ liệu năm trước 

không có dữ liệu năm trước 

không có dữ liệu năm trước 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Norma e dëftesave të kohortës katërvjeçare 

Të gjithë nxënësit, 285 nxënës 

 

Rezultati: 54.7 % 

Objektivi 2021-2022: 87.7% 
-33.0 pikë nga objektivi 

Objektivi 2025-2026: 90.0% 
-35.3 pikë nga objektivi 

 

Amerikano-indianë/vendas të Alaskës 

Aziatikë 

Zezakë/afroamerikanë, 80 nxënës  
Rezultati: 61.3 % 

-26.4 pikë nga objektivi 
 

Hispanikë/amerikano-latinë, 199 nxënës 

Rezultati: 51.8 % 
-35.9 pikë nga objektivi 

Multiracialë / Tjetër 

 

Vendas të Havajit / ishullorë të Paqësorit 

Të bardhë 

 

Nxënës të anglishtes, 96 nxënës 

Rezultati: 53.1 % 
-34.6 pikë nga objektivi 

Nxënës me IEP, 101 nxënës 

Rezultati: 38.6 % 
-49.1 pikë nga objektivi 

Me vështirësi ekonomike, 234 nxënës 

Rezultati: 54.3 % 
-33.4 pikë nga objektivi 

 



 

Universitet dhe karrierë: Çdo nxënës merr dëftesën e lirimit gati për universitet dhe karriera 
Përgatitja për dëftesën e lirimit dhe universitet 

Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 
 

Norma e braktisjes për kohortën katërvjeçare Norma e vazhdimit për kohortën katërvjeçare 

Të gjithë nxënësit 
95 nga 285 nxënës 

Të gjithë nxënësit 
34 nga 285 nxënës Rezultati: 33.3 % Rezultati: 11.9 % 

Amerikano-indianë/vendas të Alaskës 
Mostër e pamjaftueshme 

Zezakë/afroamerikanë 
23 nga 80 nxënës 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Mostër e pamjaftueshme 

Rezultati: 28.8 % 

Rezultati: 35.2 % 

Rezultati: 38.5 % 

Rezultati: 41.6 % 

Rezultati: 32.9 % 

Rezultati: 10.0 % 

Rezultati: 13.1 % 

Rezultati: 8.3 % 

Rezultati: 19.8 % 

Rezultati: 12.8 % 

Aziatikë 

Amerikano-indianë/vendas të Alaskës 

Aziatikë 

Zezakë/afroamerikanë 
8 nga 80 nxënës 

Hispanikë / Latino 
70 nga 199 nxënës 

Hispanikë / Latino 
26 nga 199 nxënës 

Multiracialë / Tjetër 
Multiracialë / Tjetër 

 

Vendas të Havajit / ishullorë të Paqësorit Vendas të Havajit / ishullorë të Paqësorit 

Të bardhë Të bardhë 

Nxënës të anglishtes 
37 nga 96 nxënës 

Nxënës të anglishtes 
8 nga 96 nxënës 

Nxënës me IEP 
42 nga 101 nxënës 

Nxënës me IEP 
20 nga 101 nxënës 

Me vështirësi ekonomike 
77 nga 234 nxënës 

Me vështirësi ekonomike 
30 nga 234 nxënës 



 

Klima, kultura dhe shanset 
Udhëzimi 1 - Shkolla mirëpritëse dhe përkrahëse 

Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 

Arrin objektivin 

Nuk arrin objektivin 

NUK E PLOTËSON nuk ka të dhëna viti i kaluar 

nuk ka të dhëna viti i kaluar E PLOTËSON 
OBJEKTIVI PËR 2026 

Udhëzimi 1: Çdo shkollë duhet të jetë një vend i sigurt, mirëseardhës dhe i shëndetshëm ku nxënësit, personeli dhe komuniteti ynë dëshirojnë të jenë dhe të 
mësojnë çdo ditë. Kjo do të thotë se shkollat tona duhet të jenë: 1) të sigurta dhe të pastra nga ana mjedisore; dhe 2) hapësira me klimë përfshirëse që u ofrojnë 
nxënësve akses në masa përkrahëse shoqërore, emocionale dhe të shëndetit mendor. 

 
Rezultati për klimën në shkollë Anketa për klimën në shkollë 

Rezultati: 7.7 

Objektivi 2021-2022: 7.0 
0.7 pikë mbi objektiv 

Objektivi 2025-2026: 7.0 
0.7 pikë mbi objektiv 

 

Rezultati për mësimdhënien në shkollë Anketa për mësimdhënien në shkollë 

Rezultati: 6.2 

Objektivi 2021-2022: 8.0 
-1.8 pikë nga objektivi 

 

Objektivi 2025-2026: 8.0 
-1.8 pikë nga objektivi 

 

7.6/10 
Vlerësimi nga nxënësit 

9.2/10 
Vlerësimi nga prindërit 

7.2/10 
Vlerësimi nga mësuesit 

6.8/10 
Vlerësimi nga nxënësit 

6.2/10 
Vlerësimi nga prindërit 

5.5/10 
Vlerësimi nga mësuesit 

Po 

Shkolla ka të paktën 2 FTE mbështetëse për 
shëndetin e sjelljes/mendor për 500 nxënës 



 

Arrin objektivin 

Nuk arrin objektivin 

 

NUK E PLOTËSON 

 

nuk ka të dhëna viti i kaluar 

 

nuk ka të dhëna viti i kaluar 

 

E PLOTËSON 

Klima, kultura dhe shanset 
Udhëzimi 1 - Shkolla mirëpritëse dhe përkrahëse 

Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 

Udhëzimi 1: Çdo shkollë duhet të jetë një vend i sigurt, mirëseardhës dhe i shëndetshëm ku nxënësit, personeli dhe komuniteti ynë dëshirojnë të jenë dhe të 
mësojnë çdo ditë. Kjo do të thotë se shkollat tona duhet të jenë: 1) të sigurta dhe të pastra nga ana mjedisore; dhe 2) hapësira me klimë përfshirëse që u ofrojnë 
nxënësve akses në masa përkrahëse shoqërore, emocionale dhe të shëndetit mendor. 

% e nxënësve që frekuentojnë të paktën 95% të ditëve me udhëzim % e nxënësve në frekuentim 

Të gjithë nxënësit: 222 nxënës 

Rezultati: 58.6 % 

Objektivi 2021-2022: 52.9% 
5.7 pikë mbi objektiv 

Objektivi 2025-2026: 60.0% 
-1.4 pikë nga objektivi 

 

% e nxënësve që frekuentojnë të paktën 90% të ditëve me udhëzim Matje të tjera 

Të gjithë nxënësit: 222 nxënës 

Rezultati: 78.4 % 

Objektivi 2021-2022: 82.3% 
-3.9 pikë nga objektivi 

 

2025-2026 Objektivi: 94.0 % 
-15.6 pikë nga objektivi 

Më shumë se 95% e ditëve mësimore 

90-95% e ditëve me mësimdhënie 

 

85-90% e ditëve me mësimdhënie 

80-85% e ditëve me mësimdhënie 

 

Më pak se 80% e ditëve mësimore 

 

58.6% 

19.8% 

8.1% 

5.4% 

8.1% 

56.6 % 84.3 % 

92.7 % 7.3 % 

Mbajtja vjetore e mësuesit 

 

% e mësuesve që 
frekuentojnë të paktën 
95% të ditëve të punës 

(akumulative) 

% e mësuesve që marrin 
vlerësim të zotërimi MMS 

% e mësuesve që marrin 
vlerësim të dalluar MMS 



 

Klima, kultura dhe shanset 

Plotëson objektivin 

Nuk plotëson objektivin 

NUK E PLOTËSON 
 

nuk ka të dhëna nga viti i kaluar 

Udhëzimi 2 - Përvoja shkollore pasuruese 

dhe të mirëmenduara 

Udhëzimi 3 - Partneriteti me prindërit / 

Anëtarët e familjes 

Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 

Udhëzimi 2: Çdo nxënës duhet të ketë arsim të mirëmenduar me 

shanse bashkëkurrikulare, duke përfshirë artet, dhe sportet, të integruara në 
përvojën shkollore. 

 

Udhëzimi 3: Çdo prind dhe kujdestar duhet të mirëpritet dhe 

të inkurajohet për të qenë partnerë në komunitetin e shkollës së fëmijës së 
tyre. 

 
% e nxënësve që marrin pjesë në aktivitete bashkëkurrikulare/sportive Rezultati për marrëdhëniet në shkollë 

 

% e nxënësve që marrin 
pjesë në aktivitete 

bashkëkurrikulare/sportive 

 
Nuk ka të dhëna 

Rezultati: 7.6 

Objektivi 2021-2022: 8.0  
-0.4 pikë nga objektivi 

Matje të tjera 

 

Po 
Shkolla ka një grup konsulence për 

prindër/SAP 

Po 
Shkolla ka një grup konsulence për 
prindër/SAP që takohet rregullisht 

4 
Numri i takimeve të grupit të 
konsulencës për prindër/SAP 



 

Klima, kultura dhe shanset 
Udhëzimi 4 - Përgjigjja ndaj praktikave raciste 

Kodi i shkollës| 5555 Emri i shkollës| Governor Josh Shapiro High School 

Plotëson objektivin 

Nuk plotëson objektivin 

ARRITJA E OBJEKTIVIT 
PËR 2026 nuk ka të dhëna viti i kaluar 

Udhëzimi 4: Potenciali i nxënësve tanë nuk do të kufizohet nga praktikat që përjetësojnë racizmin sistemik dhe pengojnë arritjet e nxënësve. 

 

Shpërpjesëtimi në pezullime % e nxënësve që marrin zero pezullime jashtë shkolle 

 
% e regjistrimit 

(regjistrime gjithsej) 
 

% e pezullimeve të dhëna 
për çdo nëngrup Të gjithë nxënësit: 222 nxënës 

Të gjithë nxënësit (945) 

Amerikano-indianë/ vendas 

të Alaskës 

Aziatikë 

 

Zezakë/ 

afroamerikanë 

 

Hispanikë / Latino 

 

Multiracialë / Tjetër 

 

Vendas të Havajit / 
ishullorë të Paqësorit 

 

Të bardhë 

 

Nxënës të anglishtes 

 

Nxënës me IEP 

 

Me vështirësi ekonomike 

(2) 

(73) 

(458) 

(338) 

(38) 

(1) 

(35) 

(304) 

(234) 

(687) 

0.2 % 

7.7 % 

48.5 % 

35.8 % 

4.0 % 

0.1 % 

3.7 % 

32.2 % 

24.8 % 

72.7 % 

0.0 % 

1.0 % 

67.3 % 

26.2 % 

3.5 % 

0.0 % 

2.0 % 

10.9 % 

36.6 % 

85.6 % 

96.4 % 

Objektivi 2021-2022: 95.0% 

1.4 pikë mbi objektiv 

Objektivi 2025-2026: 95.0% 

1.4 pikë mbi objektiv 

Shpërpjesëtimi në kurse AP, IB dhe regjistrimi dysh në kurse 

 

Të gjithë nxënësit Zezakë/afroamerikanë 

 
Hispanikë / Latino 

 

24,7 % 19,2 % 28,0 % 


